SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
ESCOLA DE AGRONOMIA

  A Coordenação de Programas e Projetos de Ensino da Escola de Agronomia torna público o Resultado Parcial da Seleção
de Monitores 2021/2.

Goiânia, 19 de janeiro de 2022.

Profa. Adriana Teramoto
Coordenadora de Programas e Projetos de Ensino da EA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE MONITORIA

Processo Seletivo para o Programa de Monitoria da UFG
Edital PROGRAD nº. 422 de 16 de novembro de 2021

RESULTADO

Unidade Acadêmica: Escola de Agronomia

Disciplina: Agricultura I

Docente Responsável: Patrícia Pinheiro da Cunha

Número de
matrícula

do candidato

Nota1
1

Nota
2

Nota
32

Média
Final

Situação (Aprovado,
Reprovado)

201606422 8,3 8,1 7,3 7,9 Aprovado
201702230 7,0 9,4 8,6 8,3 Aprovado

Goiânia, 18 de janeiro de 2022.

____________________________________________
Assinatura do professor responsável

1 Caso o aluno não tenha comparecido para realizar a prova, no campo nota colocar NC (não compareceu).
2 Se houver.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE MONITORIA

Processo Seletivo para o Programa de Monitoria da UFG
Edital PROGRAD nº. 422 de 16 de novembro de 2021

RESULTADO

Unidade Acadêmica: Escola de Agronomia

Disciplina: Climatologia Agrícola

Docente Responsável: Derblai Casaroli

Número de matrícula
do candidato

Nota1
1

Nota
2

Nota
32

Média
Final

Situação  (Aprovado,
Reprovado)

DEBORAH LACERDA
CORREA

8,8 6,7 9,0 8,2 Aprovado

Nota 1: média na disciplina de Climatologia Agrícola; Nota 2: média global; Nota 3: prova oral.

Goiânia, 18 de janeiro de 2022.

                                          _________________________________________

Assinatura do professor responsável

1
 Caso o aluno não tenha comparecido para realizar a prova, no campo nota colocar NC (não compareceu).

2
 Se houver.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE MONITORIA

Processo Seletivo para o Programa de Monitoria da UFG
Edital PROGRAD nº. 422 de 16 de novembro de 2021

RESULTADO

Unidade Acadêmica: Escola de Agronomia - EA

Disciplina: ESA0487 - Dendrocronologia

Prof. Responsável: Matheus Peres Chagas

Número de matrícula
do candidato

Nota1 1 Nota 2 Média
Final

Situação  (Aprovado,
Reprovado)

202000328 8,6 9,0 8,8 Aprovado em 1º lugar

201700311 9,0 8,0 8,4 Aprovado em 2º lugar

Média final = (Nota 1 * 0,4) + (Nota 2 * 0,6)

Goiânia, 19  de janeiro de  2022.

                                          ____________________________________________

Assinatura do professor responsável

1
 Caso o aluno não tenha comparecido para realizar a prova, no campo nota colocar NC (não compareceu).

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE MONITORIA

Processo Seletivo para o Programa de Monitoria da UFG
Edital PROGRAD nº. 422 de 16 de novembro de 2021

RESULTADO

Unidade Acadêmica: Escola de Agronomia

Disciplina: ESA-0080 Desenho Técnico

Docente Responsável: Fabíolla Lima

Número de matrícula
do candidato

Nota1 1 Nota 2 Nota 32 Média Final Situação  (Aprovado,
Reprovado)

202103437 8,1 10,0 10,0 9,37 Aprovado com bolsa

202103347 7,9 10,0 10,0 9,30 Aprovado com bolsa

201905644 7,7 9,0 10,0 8,90 Aprovado voluntário

201711085 7,6 8,9 10,0 8,83 Aprovado voluntário

202003263 9,2 7,3 10,0 8,83 Aprovado voluntário

Goiânia, 18 de janeiro de 2022.

                                          ____________________________________________

Assinatura do professor responsável

1
 Caso o aluno não tenha comparecido para realizar a prova, no campo nota colocar NC (não compareceu).

2
 Se houver.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE MONITORIA

Processo Seletivo para o Programa de Monitoria da UFG
Edital PROGRAD nº. 422 de 16 de novembro de 2021

RESULTADO

Unidade Acadêmica: Escola de Agronomia

Disciplina: Experimentação e Estatística (ESA0139)

Docente Responsável: Marcela Pedroso Mendes Resende

Número de matrícula

do candidato
Nota1 1 Nota 2 Nota 32 Média Final Situação  (Aprovado,

Reprovado)
201903937 8,8 8,0 - 8,4 Aprovado

Goiânia, 18 de janeiro de 2022.

                                          ____________________________________________
Assinatura do professor responsável

1 Caso o aluno não tenha comparecido para realizar a prova, no campo nota colocar NC (não compareceu).
2 Se houver.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE MONITORIA

Processo Seletivo para o Programa de Monitoria da UFG
Edital PROGRAD nº. 422 de 16 de novembro de 2021

RESULTADO

Unidade Acadêmica: Escola de Agronomia

Disciplina: Fertilidade do Solo

Docente Responsável: Eliana Paula Fernandes Brasil e Juarez Patrício de Oliveira Júnior

Número de
matrícula

do candidato

Nota1
1

Nota
22

Média
Final

Situação  (Aprovado,
Reprovado)

201903854 7,9 4,25 6,1 Aprovado

201903880 NC NC NC NC

201800056 9,8 7,0 8,4 Aprovado

201903881 8,0 5,0 6,5 Aprovado

201702230 8,6 NC - NC
1 Nota referente da disciplina Fertilidade do Solo no Extrato Acadêmico do SIGAA.
2 Nota referente a prova escrita aplicada no processo seletivo de Monitoria da Disciplina Fertilidade
do Solo.

Goiânia, 18 de janeiro de 2022.

                                          ____________________________________________
Assinatura do professor responsável

1 Caso o aluno não tenha comparecido para realizar a prova, no campo nota colocar NC (não compareceu).
2 Se houver.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE MONITORIA

Processo Seletivo para o Programa de Monitoria da UFG
Edital PROGRAD nº. 422 de 16 de novembro de 2021

RESULTADO

Unidade Acadêmica: Escola de Agronomia

Disciplina: Fruticultura

Docente Responsável: Adriana Teramoto

Número de matrícula

do candidato

Nota 1
1
 Nota 2

2
 Nota 3 Média Final Situação

 (Aprovado,

Reprovado)

201702230 10,0 9,6 - 9,8 Aprovada

Nota 1: Prova Oral; Nota 2: Média do Componente Curricular.

Goiânia, 19 de janeiro de 2022.

                                          ____________________________________________

Assinatura do professor responsável

1
 Caso o aluno não tenha comparecido para realizar a prova, no campo nota colocar NC (não compareceu).

2
 Se houver.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE MONITORIA

Processo Seletivo para o Programa de Monitoria da UFG
Edital PROGRAD nº. 422 de 16 de novembro de 2021

RESULTADO

Unidade Acadêmica: Escola de Agronomia

Disciplina: Horticultura Geral

Docente Responsável: Eli Regina Barboza de Souza

Número de matrícula
do candidato

Nota1 1 Nota 2 Nota 32 Média Final Situação  (Aprovado,
Reprovado)

201702230 9,9 10,0 - 9,95 Aprovado

202003283 NC NC NC NC -

201900018 9,6 10,0 - 9,80 Aprovado

201606475 7,2 10,0 - 8,60 Aprovado

Goiânia, 18 de janeiro de 2022.

                                          ____________________________________________
Assinatura do professor responsável

1
 Caso o aluno não tenha comparecido para realizar a prova, no campo nota colocar NC (não compareceu).

2
 Se houver.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE MONITORIA

Processo Seletivo para o Programa de Monitoria da UFG
Edital PROGRAD nº. 422 de 16 de novembro de 2021

RESULTADO

Unidade Acadêmica: Escola de Agronomia

Componente: Introdução à Ciência do Solo

Docente Responsável: Virgínia Damin

Número de matrícula
do candidato

Nota1 1 Nota 2 Nota 32 Média Final Situação  (Aprovado,
Reprovado)

201903880 7,1 10,0 - 8,55 Aprovado

201800056 10,0 10,0 - 10,0 Aprovado

202003284 2,65 10,0 - 6,3 Aprovado

201903935 NC NC - - Reprovado

Goiânia, 18 de janeiro de 2022.

Assinatura do professor responsável

1
 Caso o aluno não tenha comparecido para realizar a prova, no campo nota colocar NC (não compareceu).

2
 Se houver.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE MONITORIA

Processo Seletivo para o Programa de Monitoria da UFG
Edital PROGRAD nº. 422 de 16 de novembro de 2021

RESULTADO

Unidade Acadêmica: Escola de Agronomia

Disciplina: Física e Conservação do Solo e da Água

Docente Responsável: Rilner Alves Flores

Número de matrícula
do candidato

Nota1 1 Nota 22 Nota 3 Média Final Situação  (Aprovado,
Reprovado)

201700311 7,4 7,6  7,5 Aprovado

Goiânia, 18 de janeiro de 2022.

                                          ____________________________________________
Assinatura do professor responsável

1 Nota da disciplina no Extrato Acadêmico.
2 Nota da prova.

RILNER ALVES
FLORES:00260506176

Assinado de forma digital por
RILNER ALVES FLORES:00260506176
Dados: 2022.01.18 19:07:33 -03'00'

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE MONITORIA

Processo Seletivo para o Programa de Monitoria da UFG
Edital PROGRAD nº. 422 de 16 de novembro de 2021

RESULTADO

Unidade Acadêmica: Escola de Agronomia

Disciplina: Fitopatologia I

Docente Responsável: Eder Marques

Número de matrícula
do candidato

Nota1 1 Nota 2 Nota 32 Média Final Situação  (Aprovado,
Reprovado)

202107823 9,9 9,9 - 9,9 Aprovado

Goiânia, 18 de janeiro de 2022.

                                          ____________________________________________
Assinatura do professor responsável

1 Caso o aluno não tenha comparecido para realizar a prova, no campo nota colocar NC (não compareceu).
2 Se houver.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE MONITORIA

Processo Seletivo para o Programa de Monitoria da UFG
Edital PROGRAD nº. 422 de 16 de novembro de 2021

RESULTADO

Unidade Acadêmica: Escola de Agronomia

Disciplina: Ecologia

Docente Responsável: Gislene Auxiliadora Ferreira

Número de matrícula
do candidato

Nota1
1

Nota
2

Nota
32

Média
Final

Situação  (Aprovado,
Reprovado)

LUIS GUSTAVO RIBEIRO DE
MELO SILVA

9,6 8,0 9,0 8,7 Aprovado

FERNANDA LIBERAL 7,6 - - - Reprovada

Goiânia, 18 de janeiro de 2022.

                                          ____________________________________________
Assinatura do professor responsável

1
 Caso o aluno não tenha comparecido para realizar a prova, no campo nota colocar NC (não compareceu).

2
 Se houver.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE MONITORIA

Processo Seletivo para o Programa de Monitoria da UFG
Edital PROGRAD nº. 422 de 16 de novembro de 2021

RESULTADO

Unidade Acadêmica: Escola de Agronomia

Disciplina: Morfologia e Classificação do Solo

Docente Responsável: Rilner Alves Flores

Número de matrícula
do candidato

Nota1 1 Nota 22 Nota 3 Média Final Situação  (Aprovado,
Reprovado)

201700311 6,0 NC  3,0 Reprovado

201802888 7,6 7,6  7,6 Aprovado

201703876 6,3 2,7  4,5 Reprovado

201802877 7,0 8,8  7,9 Aprovado

201905644 8,1 8,1  8,1 Aprovado

Goiânia, 18 de janeiro de 2022.

                                          ____________________________________________
Assinatura do professor responsável

1 Nota da disciplina no Extrato Acadêmico.
2 Nota da prova.

RILNER ALVES
FLORES:00260506176

Assinado de forma digital por RILNER
ALVES FLORES:00260506176
Dados: 2022.01.18 19:22:03 -03'00'

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE MONITORIA

Processo Seletivo para o Programa de Monitoria da UFG
Edital PROGRAD nº. 422 de 16 de novembro de 2021

RESULTADO

Unidade Acadêmica: Escola de Agronomia

Disciplina: Patologia Florestal I

Docente Responsável: Eder Marques

Número de matrícula
do candidato

Nota1 1 Nota 2 Nota 32 Média Final Situação  (Aprovado,
Reprovado)

201703876 9,3 - - 9,3 Aprovado

201905644 9,2 - - 9,2 Aprovado

201711096 8,8 - - 8,8 Aprovado

201808883 8,5 - - 8,5 Aprovado

202000325 8,3 - - 8,3 Aprovado

201802877 0 - - 0 NC

Goiânia, 18 de janeiro de 2022.

                                          ____________________________________________
Assinatura do professor responsável

1 Caso o aluno não tenha comparecido para realizar a prova, no campo nota colocar NC (não compareceu).
2 Se houver.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE MONITORIA

Processo Seletivo para o Programa de Monitoria da UFG
Edital PROGRAD nº. 422 de 16 de novembro de 2021

RESULTADO

Unidade Acadêmica: ___ESCOLA DE AGRONOMIA_____________

Disciplina:_TOPOGRAFIA____________________________________

Docente Responsável:_DIOGO SILVA PENA______________________

Número de matrícula
do candidato

Nota1
1

Nota
2

Média
Final

Situação  (Aprovado, Reprovado)

BERNARDO KESSLER USTRA 8,6 8,3 8,45 APROVADO

JULIA DE OLIVEIRA NC NC NC REPROVADO (NC)

Goiânia, 19 de janeiro de 2022.

_______________________________________

Assinatura do professor responsável

1
 Caso o aluno não tenha comparecido para realizar a prova, no campo nota colocar NC (não compareceu).